
1 
 

PALANGOS MIESTO NAMŲ EQUASS REZULTATŲ ATASKAITA 

2021 METAI 

Rezultatų matavimai atlikti remiantis: 

2022 m. sausio 19-22 d. vyko Palangos miesto globos namų darbuotojų anketinė apklauso (toliau-„Darbuotojų 

apklausa 2021m“) apie 2021m veiklos rezultatus. Iš 31 darbuotojų į anketos klausimus atsakė-23 

2022 m. sausio 19-24 d. vyko Palangos miesto paslaugų gavėjų artimųjų apklausa (toliau- „Artimųjų apklausa 

2021m.“). Iš 39 paslaugų gavėjų artimųjų neturi 3 paslaugų gavėjai, anketos buvo išsiųstos 27 artimiesiems, 

su 9 artimiesiems, kurie nesinaudoja el. paštu, susisiekta telefonu ir užpildyta apklausa. Iš 36 apklausoje 

dalyvavo 24 artimieji. 

2022-sausio 26 d. vyko Palangos miesto globos namų paslaugų gavėjų apklausos (toliau- „Gyventojų apklausa 

2021 m.“). Iš 39 paslaugų gavėjų į anketos klausimus atsakė 33, 6 paslaugų gavėjai negalėjo įvertinti gaunamų 

paslaugų dėl ligos. 

2021m.  balandžio gruodžio mėn. Bendradarbiavimo anketa atliekant poreikių vertinimą ir sudarant ISGP 

užpildė 17 artimųjų, su kitais 20 paslaugų gavėjų artimaisiais buvo susisiekta telefonu.(3 paslaugų gavėjai 

artimųjų neturi)  

2021 m. sausio- gruodžio mėn. pildytas tęstinumo žurnalas „Išvykusių gyventojų (į namus, kitą  

įstaigą, į ligoninę ar pan. ) ryšių palaikymo fiksavimas“ Fiksuoti 29 išvykimo atvejai iš jų 11 kartų 

išvyko atostogauti, 18 į stacionarias gydymo įstaigas. Išvykas fiksuotas 14 paslaugų gavėjų 

2021 m. Bendruomenės tarybos susirikimų protokolai (3 susirinkimų protokolai, vidutiniškai 

dalyvavusių gyventojų skaičius 27, pateikti 15 pasiūlymų, įgyvendinti 14.) 

2021 m. ISGP buvo sudarytas 36 paslaugų gavėjams, iš jų 3 paslaugų gavėjas vertinimas neatliktas 

dėl asmens mirties. 5 vertinimai sudarytai naujai atvykusiems paslaugų gavėjams. Individualaus 

socialinės globos plano uždavinių įgyvendinimas pamatuotas 33 paslaugų gavėjams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

I. REZULTATAI, KURIE PARODO DARBUOTOJŲ ASMENINIO UGDYMOSI, NUOLATINIO 

MOKYMOSI IR TOBULĖJIMO REZULTATUS 

 

9 KRITERIJUS:   Socialinių paslaugų teikėjas taiko personalo kvalifikacijos kėlimo priemones, 

remdamasis asmens ugdymosi, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo planu. 

Rodiklis: Darbuotojų skaičius procentine išraiška, kurie praktiškai pritaikė kvalifikacijos 

tobulinimo metu įgytas žinias, skaičiaus santykis su bendru kvalifikaciją kėlusių darbuotojų 

skaičiumi ataskaitiniais metais 

ĮGYVENDINIMAS 

Globos namai turi darbuotojų asmeninio ugdymosi, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo efektyvumo 

rezultatus. „Kvalifikacijos tobulinimo planas“ parengtas 2021-02-17 dieną įstaigos vadovo įsakymu.  

2021 m. planas sudarytas pagal kasmetinius darbuotojų individualius veiklos vertinimo planus. 

Socialinių paslaugų teikėjas metų pabaigoje su kiekvienu darbuotoju individualiai aptarė 2021 m. 

kvalifikacijos tobulinimo planą. 2021 m. darbuotojai dalyvavo 31 kvalifikacijos kėlimo mokymuose 

pagal planą, 15 suplanuotų mokymų neįvyko, papildomai įtraukti 33 kvalifikacijos kėlimo mokymai.  

Iš viso darbuotojai sudalyvavo 64 mokymuose darbuotojo ar savo iniciatyva. Anksčiau organizacijoje 

buvo numatomos tik darbuotojų kvalifikacijos kėlimo mokymosi valandos, jau 2 metus vertinamas 

darbuotojų mokymosi efektyvumas. 

REZULTATAI 

Darbuotojų asmeninio ugdymosi, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo efektyvumo rezultatai nustatyti, 

išanalizavus "Palangos miesto globos namų darbuotojų 2021 m anketos (toliau- Darbuotojų 

apklausa 2021m.)" duomenis. Apklausoje dalyvavo 23 darbuotojai (viso organizacijoje - 31). 

Anketoje darbuotojas įvertino kvalifikacijos kėlimo mokymus bei naudą pritaikant žinias praktikoje, 

anketinėje apklausoje. Gautas rezultatas pateiktas  histogramoje ir palygintas su 2020m. 

Mokymuose įgytas žinias panaudojate praktikoje, 85 % darbuotojui, tai yra 7,2 procentų daugiau, nei 

2020 m. 2021 m. darbuotojai anketinėje apklausoje nurodė, kad įgijo ar pagerino tokias 

kompetencijas: sveikatos priežiūros gerinimo (40.0% ), konfliktų sprendimo įgūdžius (16.7% ), 

bendravimo įgūdžius (13.3% ), užimtumo organizavimo, planavime ir darbo komandoje po (10.0%). 

2020m. 2021m.

Taip 77.8 85

Ne 3.7 10.5

Iš dalies 18.5 0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

P
an

au
d

o
ja

 ž
in

ia
s 

p
ra

kt
o

jž
ko

je
, %

Darbuotojų asmeninio ugdymosi ir nuolatinio tobulinimo 
vertinimas,%



3 
 

Gautas rezultatas parodė, kad darbuotojų atsakingiau rinkosi mokymosi temos,  labiau orientuotas į 

pritaikomumą praktikoje. 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

Kiekvienas darbuotojas po kvalifikacijos kėlimo mokymų užpildo „Anketa padedanti pamatuoti 

mokymų efektyvumą“, 2022m. ši anketa papildyta, siekiant išsiaiškinti kokius gebėjimus įsigijo ar 

patobulini po mokymų ir kas apmokėjo už mokymus, kad pamatuoti darbuotojų iniciatyvumą. Įstaiga 

numato aktyviau skatinti darbuotojų iniciatyvas, motyvuodama patiems ieškoti kvalifikacijos kėlimų 

kursų pagal asmeninius poreikius, ir numato darbuotojų kvalifikacijos kėlimo kursų užtikrinimą, 

kurie būtų artimesni darbuotojo veiklos pobūdžiui, kas garantuotų jų poreikių tenkinimą. Padalinių 

vadovai įpareigoti individualiai su kiekvienu darbuotoju aptarti kvalifikacijos tobulinimo plano 

pasiektus uždavinius, viršytus įsipareigojimus, numatyti, kokios krypties darbuotojui reikalingi 

kvalifikacijos kėlimo mokymai, skatinant darbuotojus ieškoti ir įvairesnių mokymosi galimybių - 

konferencijų, projektų, padedančių tobulėti ne tik darbuotojams bet ir visai įstaigai. Organizuoti su 

asmeniu dirbančių darbuotojų supervizijas ir mokymų visiems įstaigos darbuotojams apie 

bendravimo kultūrą darbe. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

II. ĮSTAIGOS PASLAUGŲ GAVĖJŲ TEISIŲ SKATINIMO IR UŽTIKRINIMO 

KASDIENINIAME DARBE REZULTATAI 

 16 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas vertina savo veiklos efektyvumą pagal 

tai, kaip skatina ir praktiškai užtikrina paslaugų gavėjų teises visose organizacijos veiklos srityse. 

Rodiklis: Gyventojų skaičiaus procentinė išraiška, kurių teisės buvo užtikrintos palyginimas 2020 

m. su 2021 m. 

ĮGYVENDINIMAS 

2020 metų sausio mėnesį, tik pradėjus EQUASS kokybės sistemos diegimo procesą, organizacijoje 

atlikta socialinių paslaugų gavėjų anketinė apklausa, kurioje iš 40 socialines paslaugas gaunančių 

gyventojų, sutiko dalyvauti ir dėl sveikatos būklės jautėsi galintys užpildyti anketą savarankiškai ar 

su darbuotojo pagalba - 31 paslaugų gavėjas.  2022-sausio 27-28 d. vyko Palangos miesto globos 

namų paslaugų gavėjų apklausos (toliau- „Gyventojų apklausa 2021 m.“ ). Iš 39 paslaugų gavėjų į 

anketos klausimus atsakė 35, 5 paslaugų gavėjai negalėjo įvertinti gaunamų paslaugų dėl ligos 

REZULTATAI 

Histogramoje pateikta 2020 m.-2021 m. paslaugų gavėjų teisių skatinimą bei užtikrinimą, remiantis 

anketinėmis apklausomis. 

 

Rezultatai rodo, kad 2021 m. stebimas ženklus teigiamas pokytis, paslaugų gavėjai yra labiau 

patenkinti tuo, kaip užtikrinamos bei skatinamos jų teisės: personalas reaguoja į jų prašymus, elgiasi 

pagarbiai, aprūpinama visais reikalingais daiktais, gali kreiptis į bet kurį įstaigos darbuotoją, iškilus 

klausimams, gauti visas kitas reikalingas paslaugas, išvykti iš globos namų, pateikti skundą arba 

pasiūlymą, pasirinkti mėgstamą veiklą ir panašiai.  

97% paslaugų gavėjų nurodė, kad įstaigos darbuotojai elgiasi pagarbiai, yra mandagūs, atidūs.  

93.3

83.3

76.7

90

76.7

83.3

93.3

76.7

93.1

26.7

63.3

100

93.9

90.9

97

97

87.9

100

87.9

97

6.1

72.7

0 20 40 60 80 100 120

Gyventojas gali kreiptis į bet kurį darbuotoją

Darbuotojas atsižvelgia į gyventojų prašymus

Suprantą gaunamą informaciją iš darbuotojų

Gyventojas gali išsakyti nusiskendimus

Gyventojas žino kokias paslaugas turi teisę gauti

Gali gyventojas pasirinkti mėgstamą veiklą

Turi visus reikalingus daigtus

Informuojamas iš anksto apie perkėlimą

Elgiamasi  pagarbiai

Kalbama įžeidžiančiai

Užtikrinamas konfidencialumas

GYVETNOJŲ NUOMONĖ APIE TEISIŲ SKATINIMĄ IR 
UŽTIKRINIMĄ, %

2021m. 2020 m.



5 
 

Tačiau būtina atkreipti dėmesį ir koreguoti tokias paslaugų teikimo sritis kaip informacijos apie 

paslaugų gavėjus konfidencialumo užtikrinimą – tik 72.7% paslaugų gavėjų nurodė, kad yra užtikrinti 

dėl informacijos nutekėjimo. Taip pat kaip silpną grandį paslaugų teikime būtina nurodyti darbuotojų 

bendravimo kultūrą su paslaugų gavėjais, vis dar 6 proc. nurodė, kad darbuotojai su jais kalbėjo 

grubiai, įžeidžiančiai. Bet tai yra 20 % geresnis rezultatas, nei 2020 metais. 

Žemiau pateiktoje histogramoje pateikti 2022 m. sausio 19-24 d. vykusios Palangos miesto paslaugų 

gavėjų artimųjų apklausos (toliau- „Artimųjų apklausa 2021m.“). Iš 39 apklausoje dalyvavo 24 

paslaugų gavėjų artimieji. Rezultatai palyginti su  2020 m. "Palangos miesto globos namų gyventojų 

artimųjų pasitenkinimo paslaugomis" anketos duomenimis: 

 

95,8% paslaugų gavėjų artimųjų nurodė, kad gali išsakyti savo nuomonę, 81,8% atsakė, kad į ją 

atsižvelgiama. Didžioji dalis (86,4%) artimųjų nurodė, kad yra informuojami apie priimamus 

sprendimus, susijusius su jų artimuoju. Net 90,9% artimųjų pažymėjo, kad gali pateikti skundą, 

pasiūlymus paslaugoms gerinti, jei iškyla toks poreikis. Šie rezultatai parodė gerėjantį Palangos 

miesto globos namų gyventojų ir artimųjų, kaip paslaugų gavėjų, teisių užtikrinimą bei skatinimą 

pasinaudoti savo teisėmis. 

Didžioji dalis paslaugų gavėjų artimųjų išsako savo nuomones, pastabas, pageidavimus. 

 

93.3

78.6

64.3

85.7

95.8

81.8

86.4

90.9

Gali išsakyti savo nuomonę

Į artimųjų nuomonę atsižvelgiama

Informuojami apie sprendimus

Gali pateikti skundą

ARTIMŲJŲ NUOMONĖ APIE TEISŲ SKATINIMĄ IR 
UŽTIKRINIMĄ,2020m-2021 m. %

 2021 m. 2020m

Atvykus į globos
namus

Kai darbuotojas
paskambina

Paskambina
darbuotojui

pats
Medios pagalba Visi variantai

2020 m. 60 26.7 6.7

2021 m. 25 58.3 8.3 4.2

0
20
40
60
80

ARTIMIEJI IŠSAKO SAVO NUOMONĘ, PASTABAS, 
PAGEIDAVIMUS, %



6 
 

Apklausa parodė, kad artimiesiems labiausiai priimtina būdas gauti informaciją ir išsakyti savo 

pastabas, kai su juo susisiekia darbuotojas telefonu 15 (58.3%), atvykstant į įstaigą 2 (8.7%), kai pats 

paskambina darbuotojams 3 (13%), susisiekiant su darbuotojais el. paštu (Viber, Mesanger, ar kt. 

programomis )nurodė 3 artimieji (13,0%), taip pat vienas artimasis nurodė, kad nėra poreikio 

palaikyti kontakto (4.2%). Iš gautų rezultatų matome, kaip svarbu palaikyti kontaktą su artimiausiais 

ir nuolat juos informuoti ir gauti grįžtamąjį ryšį apie teisių ir paslaugų kokybės užtikrinimą. 

Nuo 2020 metų, gerinant paslaugų kokybę paslaugų gavėjų teisių skatinimo bei užtikrinimo srityje, 

pradėtos platinti skrajutės, stovuose sudėti lankstinukai apie įstaigą ir jos teikiamas paslaugas, 

susitikimų metu kartu su gyventojais išgryninti etikos ir gerovės principai, kurie atspausdinti ir 

paskelbti II aukšte. Apie tai kalbama ir primenama, aiškinamasi jų prasmė ir svarbumas kasdieninėje 

veikloje, siekiant pagarbos skirtingoms nuomonėms, didesnio etiškumo, gyvenimo gerovės globos 

namuose.  

Todėl lyginant 2021 m. ir 2022 metų rezultatus, matomas ženklus pokytis geryn, galima daryti 

prielaidą, kad dalyvavimas apklausose bei supratimas apie ką yra klausiama (klausimai buvo 

aiškinami 2020 metų pradžioje, atliekant apklausą) padeda darbuotojams skatinti paslaugų gavėjus 

suprasti, žinoti ir naudotis visomis savo teisėmis.  

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

 Gauti rezultatai parodė, kad paslaugų gavėjų teisių užtikrinimas ženkliai pagerėjo. Paslaugų gavėjai 

jaučia, kad geriau užtikrinamas konfidencialumas, elgiamasi pagarbiau, tik 6 proc. nurodė, kad 

darbuotojai su jais kalba įžeidžiamai. Informaciją darbuotojai perduoda 14,2 proc. atsakingiau, 11.2 

proc. geriau informuojama perkeliant  į kitą kambarį, informuotumas apie galimas paslaugas pagerėjo 

20,3 proc. Paslaugų gavėjus labiausiai tenkina informacijos perdavimas, kai darbuotojai jiems 

paskambina arba gauną informaciją atvykus į globos namus. Reikalinga tęsti informacijos sklaidos 

užtikrinimą paslaugų gavėjams bei jų artimiesiems, dažniau priminti apie teikiamas paslaugas, 

galimybę pasirinkti, tuo pačiu būtinybę aiškiau supažindinti artimuosius su organizacijos veiklos 

rezultatais. Visą informaciją pateikti artimųjų elektroniniais paštais bei  telefonu taip aktyviau 

įtraukiant ir informuojant artimuosius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

III. ĮSTAIGOS TURIMŲ PARTNERYSČIŲ TEIKIAMOS NAUDOS REZULTATAI 

25 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas įvertina partnerystės rezultatus ir naudą paslaugų 

gavėjams ir organizacijai.                                                                    

 Rodiklis:  

1. Gautos praktinės naudos iš  partnerių  2021 m. kiekybiniai arba kokybiniai rezultatai  

(pateikiami lentelėje) 

2. Darbuotojų,  pasitenkinimo partnerių veikla, procentine išraiškos palyginimas 2020 ir 2021 

m.  

ĮGYVENDINIMAS 

Palangos miesto globos namai įvertino partnerystės rezultatus ir naudą gyventojams ir įstaigai: 2021 

m. buvo praplėsti partnerių sąrašą, įtraukiant  3 partnerius su kuriais pasirašytos partnerystės sutarys, 

išsikelti abipusiai įsipareigojimai. Tai- Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras Kurorto 

Verslo skyrius, Mykolo Riomerio universiteto Žmogaus ir visuomenės studijų fakultetas, Palangos 

Caritas. 

REZULTATAI 

Lietuvoje 2021 m. buvo paskelbtas karantinas, o vėliau ekstremali situacija, kurios metu kontaktai ir 

veiklos socialinės globos įstaigose ribojamos, rekomenduojama jų išvis atsisakyti. Labiausiai 

suinteresuoti partneriai palaikyti bendravimą adaptavo savo veiklas ir prisitaikė prie naujų 

reikalavimų. 

Iš 22 mūsų įstaigos partnerių, su kuriais įtaiga bendravo iki karantino paskelbimo, ryšius 2020 m. 

išlaikė su 9, 2021 m.- 8 partneriai, kuriuos įvertinome, kaip auksinius, suteikiančius daugiausiai 

apčiuopiamos naudos: materialinės, moralinės,  emocinės. Užtikrinamas kokybiškas paslaugų 

teikimas paslaugų gavėjams, pagal gautus vertinimo rezultatus socialinių paslaugų teikėjas gauna 

svarbius, apčiuopiamus partnerystės rezultatus ir naudą paslaugų gavėjams ir įstaigai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 m. 2021 m.

Auksinių partnerių skaičius 9 8

Finansinė nauda (tūkst.) 5 1

Veiklų skaičius 23 22

0

5

10

15

20

25

Praktinė partnerių naudos palyginimas 2020-2021 m



8 
 

Iš Klaipėdos valstybinės Kolegijos Sveikatos mokslų ir Socialinio darbo fakulteto praktiką atliko 

vienas studentas. Palangos Carito bendruomenė sveikino paslaugų gavėjus su Vasario 14, Vasario 16 

d, Pyragų diena, Tarptautine pagyvenusių žmonių diena ir dovanojo saldžias dovanas, bendradarbiavo 

religinių švenčių metu į Globos namus atnešdami Šv. Agotos duonos, Šv. Verbų, kai mes negalėjome 

išvykti. Prieš Šventas Kalėdas padovanojo į kiekvieną kambarį po 22 Kalėdines gėles su vazonai 

(vertė 100 eurų). Palangos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapija-Kontaktinės Šv. Mišios 

kiekvieną mėnesį,2 nuotolinės, surengta Zakrastijono fotografijų paroda, padovanoti elektriniai 

vargonai (vertė 800 eurų). Palangos kultūros ir jaunimo centras- vyrų Šaulių choro koncertas, 

ekskursija darbuotojams ir gyventojams po Kurhauzo erdves(ekskursijos vadovas- Meras Šarūnas 

Vaitkus). Palangos visuomenės sveikatos biuras- Praktinė paskaita „Saugus elgesys lauke“, nuotolinė 

paskaita „Kaip užtikrinti miego kokybę. Palangos policijos komisariatas-Kinologo Nojus su šuniuku 

Sole pasirodymas. Bendruomenės pareigūnės paskaita apie saugų elgesį už įstaigos ribų ir duomenų 

apsaugą. Palangos miesto savivaldybės viešoji biblioteka- apžiūrėtos 4 parodos, reportažo apie 

Palangos senąją vaistinę peržiūra, dalyvauta popietėje. Savanorystė- savanoris, kuris visus metus 

kiekvieną savaitę atvyksta į Globos namus. Vasaros laikotarpių dovanoja šviežių uogų, šaltuoju metu 

saldainių. 

Histogramoje  „Darbuotojų apklausa 2021m." duomenis palyginti su 2020 m. darbuotojų apklausa 

("Palangos miesto globos namų darbuotojų anketa",2020m.) Darbuotojų buvo klausiama įvertinti  

įstaigos partnerių naudą. 

 

2021 m. "Taip" atsakė 89% darbuotojų, "Ne" - 11.% darbuotojų,  2021m., kaip naudingiausius 

partnerius įvertino Palangos parapiją ir (100%), bet ne mažiau svarbius ir naudingus pažymėjo: 

Palangos kultūros ir jaunimo centrą, Palangos Caritą, Palangos visuomenės sveikatos biurą, Palangos 

biblioteką, Palangos policijos bendruomenės pareigūnus(87%).  

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

2022 metų pradžioje partneriams bu siūloma planuoti visų metų veiklas. Su kiekvienu įstaigos 

partneriu susisekta el. paštu ir aptartos bendradarbiavimo galimybės, skatinant aktyviai įsitraukti 

parnerius su kuriais įstaiga yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis. Kaip svarbus rezultatų 

matavimo rodiklis yra vertinimas, kokią naudą iš partnerysčių gauna Palangos miesto globos įstaiga 

ir/ ar keičiasi paslaugų gavėjų/darbuotojų veiklos kokybė, tai yra, ar veikla socialiai teisinga ir 

integruoja į visuomenę, ar užtikrinamas paslaugų tęstinumas, ar paslaugų gavėjai dažniau gauna 

paslaugas, nei įstaiga gali suteikti, ar mažėja darbuotojų darbo krūvis. Periodiškai organizuoti 

susirinkimus su įstaigos darbuotojais, ieškant galimybių kaip padidinti naudą personalui iš 

organizacijos partnerių. Taip pat atsižvelgti į gyventojų poreikius, kreipiantis individualiai ar 

bendruomenės susirinkimų metu apie aktualias šventes, minėjimus ir panašiai. 

Taip Ne Iš dalies

2020 m. 51.9 11.1 37

2021 m. 89 11

0

20

40

60

80

100

Darbuotojai vertina partnerių naudą , %



9 
 

IV. PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮTRAUKIMO Į PASLAUGŲ PLANAVIMĄ, TEIKIMĄ IR 

VERTINIMĄ REZULTATAI 

27 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas įtraukia paslaugų gavėjus kaip aktyvius dalyvius į 

paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą 

Rodiklis:  

1. Įgyvendintų paslaugų gavėjų pasiūlymų skaičiaus santykis su pateiktais 

pasiūlymais.  2. Paslaugų gavėjų skaičius procentine išraiška, kurie dalyvavo paslaugų planavime, 

teikime ir vertinime 

ĮGYVENDINIMAS 

Globos namai turi paslaugų gavėjų kaip aktyvių dalyvių įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir 

vertinimą rezultatus: Palangos miesto globos namai įtraukė į paslaugų planavimą ir įgyvendino 

pateiktus gyventojų pasiūlymus 2019 ir 2020 metais palyginimas su 2021 m. 

REZULTATAI 

Histograma 2019 m. ir 2020 m. ir 2021 m. globos namų gyventojų bendruomenės 

susirinkimų, vykusių kas tris mėnesius, rezultatų palyginimas.(„Bendruomenės tarybos susirinkimų 

protokolai, 2021 m.“) 

 

Lyginant 2019 ir 2020 ir 2021 metų rezultatus galime matyti, kad pavyksta vis daugiau pasiūlymų 

įgyvendini. Paslaugų gavėjai vis drąsiau reiškia pasiūlymas, labiau pasitiki darbuotojai, tiki, kad jų 

įdėjos bus priimtos įvertintos ir esant galimybei įgyvendintos. Šiuos rezultatus galime vertinti, kaip 

sėkmingą paslaugų gavėjų įtraukimą į paslaugų planavimą. 

 

 

 

4

26

11
9

3

28

14
13

3

27

15
14

0

5

10

15

20

25

30

Susirinkimų sk. Vid. dalyvavusių gyventojų
sk.

Gyventojų pateiktų
pasiūlymų sk

Įgyvendintų pasiūlymų sk.

BENDRUOMENĖS TARYBOS SUSIRINKIMA I

2019 m 2020 m 2021 m.



10 
 

Histograma pagal paslaugų gavėjų, kaip aktyvių dalyvių įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir 

vertinimą, 2020 m. anketinę apklausą ("Palangos miesto globos namų gyventojų anketa") su  

„Gyventojų apklausa 2021 m.“ 

 

Informacijos teikimas bendruomenės susirinkimuose yra patikimiausias būdas įtraukti paslaugų 

gavėjus į paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą, o įgyvendinimo vertinimas padeda pamatuoti, 

kaip sėkmingai vykdomas pasiūlymų ir prašymų realizavimas. Didžioji dauguma paslaugų gavėjų (80 

% ir daugiau) nurodė, kad su jais tariamasi, planuojama, kad aktyviai dalyvauja ir yra įtraukiami, 

teikiant pasiūlymus, planuojant, vertinant gaunamas paslaugas. 

2020 metais, siekiant pamatuoti aktyvumo ir įtraukimo rodiklį, įvestas naujas kriterijus tam, kad tie 

paslaugų gavėjai, kurie dėl sveikatos būklės ar kitų priežasčių negali dalyvauti bendruomenės 

susirinkimuose, galėtų savo pastabas ir pasiūlymus išreikši iki susirinkimo. Šie aptariami susirinkimo 

metu, o apie sprendimus informuojama individualiai ir skelbimų lentoje, taip skatinant 

dalyvaujančius gyventojus pasidalinti informacija. Taip pat atnaujinti Palangos miesto globos namų 

gyventojų bendruomenės tarybos nuostatai ir protokolai. Protokole pridėta ”Įgyvendinimo” skiltis, 

padedanti įvertinti pasiūlymų, prašymų, skundų įgyvendinimą.  

 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

Įstaiga kaip paslaugų teikėjas, siekdama įtraukti paslaugų gavėjus kaip aktyvius dalyvius į paslaugų 

planavimą, teikimą ir vertinimą, prieš bendruomenės susirinkimus apklausti visų gyventojų dėl jiems 

aktualių klausimų ir kas tris mėnesius paslaugų gavėjų teikiamus jų pastebėjimus, norus, jų 

įgyvendinimo galimybes, terminus, kokybę aptarti susirinkimų metu. 2022 m. Įgalinimo koncepcijoje 

naujais išsikeliamas tikslas skatinti Bendruomenės tarybos narių aktyvumą.  Raginama organizuoti 

Tarybos narių susirinkimus, aptarti aktualius gyventojų klausimus ir juos pateikti įstaigos 

administracijai. Rezultatais bus fiksuojamas socialinių darbuotojų, kiek įvyko Tarybos narių 

susirinkimų ir kiek pasiūlymų dėl paslaugų gerinimo pateikta. Paskatinti išrinktus bendruomenės 

atstovus išsiaiškinti ir iškelti aktualius klausimus susirinkimų metu su administracija. 

 

8
0

8
0 8

6
.7 9

6
.7

5
8

.6

8
4

.8

8
1

.8

7
8

.8

1
0

0

9
0

.9

T U R I  G A L I M Y B Ę  
D A L Y V A U T I  

P L A N U O J A N T  
G Y D Y M Ą

T A R I A M A S I S  
P L A N U O J A N T  V E I K L Ą

S K A T I N A M A S  
I Š S A K Y T I  S A V O  

N U O M O N Ę

G A U N A  V I S A S  
R E I K A L I N A G A S  

P A S L A U G A S

G A L I  Į G Y V E N D I N T I  
S A V O  N O R U S  I R  

S V A J O N E S

GYVETNOJŲ NUOMONĖ APIE JŲ ĮTRAUKIMO Į 
PASLAUGŲ PLANAVIMĄ, TEIKIMĄ IR 

VERTINIMĄ,  %

 2020m.  2021 m.



11 
 

V. PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮGALINIMO REZULTATAI 

28 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas taiko specifines priemones, kad personalas ir 

paslaugų vartotojai suprastų, didintų ir pagerintų paslaugų gavėjų įgalinimą 

Rodiklis: Paslaugų gavėjų individualių ir grupinių gebėjimų vertinimas balais 2021 m. 

ĮGYVENDINIMAS 

Globos namai turi gyventojų įgalinimo rezultatus. Individualus įgalinimas- kiekvienas gyventojas 

kartu su darbuotojo aptaria ir pasirenka kokiu metu bus atliekamos asmeninės higienos paslaugos 

(maudymas), kokiais rūbais norės apsirengti.  

Grupinis įgalinimas  pagalba silpnesniems:  kambario  kaimynui ar kitam globos namų gyventojui: 

iškviečiant pagalbą, palydint, padedant orientuotis laike, aplinkoje ir panašiai. 

REZULTATAI 

Remiantis 2021 m. įgalinimo koncepcijos tikslais, buvo paskelbtas paslaugų gavėjų konkursas, 

gruodžio mėnesį paslaugų gavėjai slaptai balsavo ir išrinko aktyviausias gyventoją, kuris labiausiai 

padeda kitam globos namų gyventojui. Daugiausiai balsų surinko ir apdovanotas Jonas Š. Taip pat 

išrinktas gyventojas aktyviausiai bendraujantis su personalu dėl maudymosi laiko. Daugiausiai balsų 

surinko ir apdovanota Stanislava K. Taip paslaugų gavėjai buvo paskatinti įsitraukti ir prisidėti prie 

įgalinančios įstaigos kūrimo. 

2021  metų įgalinimo rodiklius „Gyventojų apklausa 2021 m.“ individualaus įgalinimo, grupinio 

įgalinimo srityje 

Atsakymo variantai Taip Kartais Ne 

Dėl maudymosi laiko 29 (90.6%) 0 (0.0%) 3 (9.4%) 

Kokius norite rūbus apsirengti 29 (90.6%) 0 (0.0%) 3 (9.4%) 

 

                       Atsakymo variantai Kiekis Santykis 

Padedate kambario draugui 16  48.5%  

Jums padeda kambario draugas 4  12.1%  

Įgalinimo rezultatas: 2021 m. Įgalinimo koncepcijoje buvo išsikelti tikslai skatinti paslaugų gavėjų 

savarankiškumo ir autonomijos užtikrinimą. Iš 2021 m. paslaugų gavėjų anketinės apklauso (iš 39 

paslaugų gavėjų dalyvavo 33). 90.6% paslaugų gavėjų nurodė, kad su jais derinamas maudymosi 

laikas, tariamasi, kokiais rūbais nori būti aprengti ar skatinami savarankiškai tinkamai apsirengti. 

48.5% -paslaugų gavėjų buvo įgalinti ir parodė iniciatyva padėti kambario draugui ar  kitam globos 

namų gyventojui kasdienėje veikloje. O metų gale patys paslaugų gavėjai išrinko aktyviausius globos 

namų gyventojus ir juos apdovanojo. 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

Įstaiga numato skatinti personalo ir paslaugų vartotojų supratimą apie paslaugų gavėjų įgalinimo 

būtinybę, organizuodama šviečiamąją veiklą, organizuodami konkursų ir skatindami, būti kiek 

galima savarankiškesniais, padedančiais vieni kitiems. 2022m. Tęsti įgalinimą tose pačiose srityse 

siekiant palyginti  ir sustiprinti paslaugų gavėjų įgalinimo užrikinimą ir skatinimą-. Noriai ir drąsiai 

teikia savo realius pasiūlymus, kurie parodo jų sąmoningumą, norą aktyviai dalyvauti visapusiškame 

Globos namų gyvenime. 2022 m kokybės koncepciją įtrauktas tikslas- praginti organizuoti Tarybos 

narių susirinkimus, aptarti aktualius gyventojų klausimus ir juos pateikti įstaigos administracijai. 



12 
 

Rezultatais bus fiksuojamas socialinių darbuotojų, kiek įvyko Tarybos narių  susirinkimų ir kiek 

pasiūlymų dėl paslaugų gerinimo pateikta. 

VI. PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO KOKYBĖS GERINIMO REZULTATAI 

32 KRITERIJUS:  Socialinių paslaugų teikėjas turi aiškią paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės 

koncepciją ir vykdo veiklą, grindžiamą paslaugų gavėjų poreikių vertinimu, siekiant pagerinti jų 

gyvenimo kokybę. 

Rodiklis:  

1.Gyventojų artimųjų vertinimas apie gyventojų gyvenimo kokybę globos namuose, atsižvelgiant į 

išskirtas gyvenimo kokybės sritis, pasiskirstymą procentais.  

2. Savarankiškų paslaugų gavėjų skaičius procentine išraiška, tvarkantis buityje, skalbiantis 

skalbykloje, apsiperkant parduotuvėje 

3. Paslaugų gavėjų skaičius procentine išraiška, pasitenkintų sveika ir subalansuotą mitybą, 

aktyvumas naudojantis virtuvėle. 

ĮGYVENDINIMAS 

Globos namai palygino veiklos, kuri gerina paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę, rezultatus, paremtus 

2020 m. "Palangos miesto globos namų gyventojų artimųjų pasitenkinimo paslaugomis" anketa su 

„Artimųjų apklausa 2021m“  duomenimis. 

REZULTATAI 

 

 

 

Rezultatai rodo, kad organizacija geba užtikrinti paslaugų gavėjų gerovės kokybę:  paslaugų gavėjų 

artimųjų nurodė, kad pagerėjo emocinė-dvasinė sveikata (33,33%), fizinė artimojo gyvenimo kokybė 

net 70,8% paslaugų gavėjų išliko stabili. 

Fizinė sveikata
Emocinė-dvasinė
gyvenimo kokybė

Materialinė gyvenimo
kokybė

Pagerėjo 2020 m. 26.7 40 20

Išliko stabli 2020 m. 73.3 46.7 73.3

Pagerįjo 2021 m. 25 33.3 12.5

Išliko stabili 2021 m. 70.8 62.5 79.2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Gyventojų artimųjų vertinima paslaugų nauda, %



13 
 

2021 m. paslaugų gavėjų artimųjų paklausta ( „Artimųjų apklausa 2021m“ , ko trūksta, kad Globos 

namų aplinka būtų kuo artimesnė namų aplinkai? Iš 22 artimųjų dalyvavusių apklausoje artimųjų tik 

4 artimieji nurodė, pastebėjimus,(„Televizoriaus., Daugiau spalvingumo,, Leidimo ilgiau lankyti , ko 

gero, kuris bus suteiktas pagerėjus virusologinei situacijai, Iš kai kuriu darbuotoju nuoširdumo.“) visi 

kiti artimieji dėkojo personalui ir įvardijo, kad nieko netrūksta. Pastabos bus aptartos su personalus 

ir surasti sprendimas. 

2.Gyventojų savarankiškumas : tvarkantis buityje, skalbiantis skalbykloje, apsiperkant parduotuvėje 

ir pan.  

Savarankiškumas- apsiperka savarankiškai-6, apsiperka su darbuotojo pagalba-4, apsiperka su artimųjų 

pagalba-1, nuperka reikalingas prekes artimieji-13, nuperka reikalingas prekes darbuotojas-16 asmenų. 

 Savarankiškas Reikalinga darbuotojo pagalba Viską atlieka darbuotojas 

Tvarkantis 
kambarį 

 
19 (63.3%) 11 (36.7%) 

 
63.3Skalbiantis 
rūbus 

1 (3.3%) 11 (36.6%) 19 (63.3%) 

Apsiperkant 
parduotuvėje 

6 (20.0%) 16 (53.3%) 8 (26.7%) 

 

3. Gyventojų gerovės- vertinant pagal fizinį kriterijų atkreipiant dėmesį į pasitenkinimą sveika ir 

subalansuotą mitybą atsižvelgiamą pagal gyventojų poreikius, aktyvumą naudojantis virtuvėle.  

 Taip Kartais Ne Nežinau 

Ar perspėjote virtuvės darbuotojus 
kokio maisto nemėgstate? 

20 (66.7%) 0 (0.0%) 10 (33.3%) 0 (0.0%) 

Ar gaunate nemėgstamo maisto? 7 (23.3%) 12 (40.0%) 11 (36.7%) 0 (0.0%) 

Ar maistas Jums patinka? 27 (90.0%) 2 (6.7%) 0 (0.0%) 1 (3.3%) 

Ar žinote, kad meniu sudaromas 
pagal nustatytus reikalavimu 
(energetines vertes bei reikiamą 
paros kaloringumą)? 

22 (73.3%) 0 (0.0%) 4 (13.3%) 4 (13.3%) 

Ar turite galimybe susipažinti su 
meniu iš anksto? 

28 (93.3%) 0 (0.0%) 2 (6.7%) 0 (0.0%) 

Ar naudojatės gyventojų virtuvėle? 4 (13.3%) 2 (6.7%) 21 (70.0%) 3 (10.0%) 

 

Rezultatai rodo, kad organizacija geba užtikrinti paslaugų gavėjų gerovės kokybę:  paslaugų gavėjų 

artimųjų nurodė, kad pagerėjo emocinė-dvasinė sveikata,o fizinė artimojo gyvenimo kokybė daugau nei 

pusei paslaugų gavėjų išliko stabili. Paslaugų gavėjai  vertindami savo savarankiškumą nurodė, kad 

savarankiškai apsiperka  20.0%, reikalinga darbuotojo pagalba 53.3%. Tvarkantis kambarį reikalinga 

darbuotojo pagalba 63.3%, kai kuriuos veiksmus geba ir atlieka motyvuojami su darbuotojo pagalba, 

36.7% paslaugų gavėjų reikalinga visiška pagalba tvarkantis kambaryje. Skalbiantis rūbus 36.6% 

nurodo, kad dalį veiksmų atlieką savarankiškai ar su darbuotojo pagalbą, 63.3% visus rūbų tvarkymo 

veiksmus atlieka darbuotojai. 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 



14 
 

Atsižvelgdama į gautus rezultatus, įstaiga numato didinti paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę globos 

namuose, stiprindama visas teikiamų paslaugų sritis, ypač sveikatos priežiūros, maitinimo ir 

bendravimo kultūros bei bendradarbiavimo, dažniau rengdama darbuotojų susirinkimus "apvaliojo 

stalo" principu, kuomet laisvai reiškiamos nuomonės, pasiūlymai, dalijimasis patirtimi, pagalba 

kolegai, esant poreikiui. Taip pat taikydama paslaugų teikimą pagal paslaugų gavėjų išreikštus 

poreikius individualiai, anoniminių pageidavimų dėžutėje, susirinkimų metu.  

2022 m. tęsti kokybės koncepciją savarankiškumo sritį, vertinant gyventojų savarankiškumą, 

tvarkantis buityje, skalbiantis skalbykloje, apsiperkant parduotuvėje ir kt. Gyventojus individualiame 

lygmenyje aktyviai įtraukti į gaunamų paslaugų planavimą, priimant sprendimus, susijusius su 

maitinimu, renkantis patiekalus, išsakant savo vertinimą apie teikiamą meniu,  apklausiant kiekvieną 

gyventoją, kokio patiekalo, produkto nemėgsta, renkant informaciją iš anksto. Įstaigos dietistė ir 

virėjos numatė metiniuose uždaviniuose tikslą - patenkinti individualius gyventojų poreikius, 

organizuojant maitinimą. 2022m.- praplėsti rezultatų matavimą įtraukiant materialinį kriterijų 

gerovės srityje- siekiant sukurti artima namams gyvenamąją aplinką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

VII. PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮTRAUKIMAS Į INDIVIDUALIŲ PLANŲ (ISGP) RENGIMĄ 

REZULTATAS 

35 KRITERIJUS:  Socialinių paslaugų teikėjas įtraukia paslaugų gavėjus į Individualaus plano 

rengimą ir peržiūrą, kad užtikrintų paslaugų gavėjo asmeninį indėlį į jo/jos Individualų planą.  

Rodiklis: 

1.Paslaugų gavėjų skaičius procentine išraiška, kurie išsikėlė asmeninius tikslus 2021 m. 

2.Gyventojų artimųjų, dalyvavusių rengiant ISGP, skaičius; artimųjų, bendravusių media pagalba, 

rengiant ISGP, skaičius 2019, 2020 m. palyginimas su 2021 m. 

ĮGYVENDINIMAS.  

Socialinių paslaugų gavėjai yra skatinami išsikelti asmeninius tikslus, taip siekiant juos įtraukti į 

gaunamų paslaugų planavimą. Skatinama asmens poreikių nustatymą, asmeninių tikslų išsikėlimą 

įtraukti artimuosius, o nesant galimybei, padedant socialiniams darbuotojams. Dėl ekstremalios 

situacijos paskelbimo LR. Paslaugų gavėjų artimųjų įsitraukimas ir dalyvavimas asmens poreikių 

vertinimas atliekamas elektroninės apklausos būdu, nesant tokiai galimybei telefonu. 

REZULTATAI 

Histograma rodanti, paslaugų gavėjus, kurie 2021 m išsikėlė asmeninius tikslus ir jų 

įgyvendinamumą.  

 

Laimutė -Norėtų turėti dukros šeimos nuotrauką kambaryje 

Zita -Nori pamatyti Gintaro muziejų, pasikeitusią Palangą 

Turėti dukros
šeimos

nuotrauką
kambaryje

Pamatyti Gintaro
muziejų,

pasikeitusią
Palangą

Tolimesnės
ekskursijos

Svarstyklių
Metalinio

krepšelio prie
vaikštynės

Procentai 100 100 0 100 100

0

20

40

60

80

100

120

Individualių tikslų įgyvendinimas, %



16 
 

Kristina- Norėtų tolimesnės ekskursijos 

Povilas- Svarstyklių  

Sigutė - Reikalingas metalinis krepšys prie vaikštynės. Per 2021 m. įgyvendinti 4 iš 5 individualių 

prašymų, tolimesnės išvykos negalėjome suorganizuoti dėl pandeminės situacijos. 

Tai, kad mažai paslaugų gavėjai išsako savo asmeninių tikslų ir jie yra lengvai įgyvendinami sudarant 

asmens poreikio vertinimą, galime daryti išvadas, kad visus paslaugų gavėjų  poreikius globos namai 

patenkina. O išsikelti tikslai visi buvo įgyvendinti dar nepasibaigus individualaus socialinės globos 

plano įgyvendinimo laikui, išskyrus vieną dėl LR ekstremalios situacijos operacijų vadovo 

rekomendacijų ir taikomų apribojimų socialinės globos įstaigoms.  Siektinas rezultatas būtų skatinti 

apgalvoti ir drąsiai išsakyti savo pageidavimus. Dauguma raginamų gyventojų didelių siekių ir 

problemų neturi, o smulkias iškart išsprendžia su darbuotojų pagalba. 

Histograma, rodanti paslaugų gavėjų artimųjų įtraukimą į  ISGP 2019 m. ir 2020 m., (sudaryta pagal 

gyventojų asmens bylos duomenis ir „2021 m. bendradarbiavimo anketa su paslaugų gavėjų 

artimaisiais“ atliekant poreikių vertinimą ir sudarant ISGP). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anketoje („2021 m. bendradarbiavimo anketa su paslaugų gavėjų artimaisiais“) išsakyti 7 pastebėjimai dėl 

mitybos, 2 –dėl sveikatos priežiūros. 3- dėl kineziterapijos paslaugų, 2 dėl išvykimų už įstaigos ribų, 3- dėl 

techninių pagalbos priemonių, 5 – dėl užimtumo organizavimo, 5-emocinės- psichologinės pagalbos, 5- dėl 

sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimo (gydytojų, specialistų konsultacijų).Pastebėjimuose išsakomas 

paslaugų poreikis, prašymai, dėkojame už gaunamas paslaugas ar suteikimas naudinga informacija, kas 

asmeniui patinka ar patiko anksčiau ir ko nemėgsta, kokių patiria sunkumų. Nors dėl paskelbtos ekstremalios 

situacijos individualus socialinės globos planą nebesudaromas kontaktinio bendravimo metu, tačiau pavyksta 

įtraukti visus paslaugų gavėjų artimuosius, nes jie gali atsakyti ir prisidėti asmens poreikio sudarymo, bet 

kuriuo jiems patogiu metu. 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

Paslaugų gavėjų ir jų artimųjų Įsitraukimas į ISGP rengimą leidžia pasiekti geresnius rezultatus, o  aktyvesnis 

ir drąsesnis savo nuomonių išsakymo skatinimas leidžia tiksliau įvertinti ir planuoti reikalingas paslaugas, 

siekiant aukštesnės paslaugų teikimo kokybės. Dėl karantino ribojimų ir sergamumo COVID-19 virusu 

gyventojų sveikata darė didesnį darbuotojų pagalbos poreikį ir mažesnę artimųjų pagalbą bei aktyvumą. Įstaiga 

Dalyvavo ISGP
rengime

Bendrauta
telefonu

Bendrauta
medijos pagalba

Neturi artimųjų ar
atissakė dalyvauti

2019 m. 21 0 2 8

2020 m. 8 0 21 2

2021 m 0 20 17 3

0

5

10

15

20

25

Gyvventojų artimųjų įtraukimas į ISGP rengimą, vnt



17 
 

numato aktyvesnį bendradarbiavimą su paslaugų gavėjų artimaisiais, teikiant detalesnę informaciją apie jų 

artimojo poreikius medijos būdu, esant ekstremalioms situacijoms. 

 

VIII. PASLAUGŲ TEIKIMO TĘSTINUMO REZULTATAS 

36 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas užtikrina, kad paslaugų gavėjui būtų prieinamas 

paslaugų tęstinumas nuo ankstyvosios intervencijos iki paramos ir palaikymo po paslaugos 

suteikimo priklausomai nuo bėgant laikui besikeičiančių reikalavimų 

Rodiklis: Gyventojų, gavusių tęstinumo paslaugas, skaičiaus santykis su visais gyventojais 

(procentais) per ataskaitinius metus 

ĮGYVENDINIMAS 

Globos namai turi paslaugų tęstinumo vertinimo rezultatus. Visi kontaktai su gyventojais, jiems išvykus, 2020 

m buvo pradėti fiksuoti  vienoje naujoje lentelė „Išvykusių gyventojų (į namus, kitą įstaigą, į ligoninę ar 

panašiai.) ryšių palaikymo fiksavimas“. Socialinių darbuotojų ir paslaugų gavėjų byloje „Individualus darbas“.  

Esant situacijai susijusiais su sveikatos paslaugų teikimu, tiesiogiai su gyventojais, artimaisiais ar gydytojais 

kontaktuoja vyr. slaugytoja. 

REZULTATAI 

2020 m rezultatai: Vyr. slaugytoja ir socialinė darbuotoja užfiksavo 20  kontaktų dėl 

gyventojų laikinai išvykusių iš globos namų. 2021 m. Vyr. socialinė darbuotoja ir socialiniai 

darbuotojai. 2021m. pavyko įgyvendinti tikslą- tęstinumo fiksavimo lentelę patalpinti informacinės 

sistemos „One Drive“ serveryje, kad iš visų kompiuterių būtų galima prisijungti ir visiems pildyti 

paslaugų tęstinumą. 

Histogramoje paslaugų gavėjų, gavusių tęstinumo paslaugas, skaičius procentais palyginimas 

2020 ir 2021 m. 

 

2021 m. buvo suteiktos informavimo ir konsultavimo paslaugos su gydytojais ir artimaisiais, bei 

tarpininkavimo dėl daiktų, vaistų ar produktų perdavimo dėl 29 paslaugų gavėjų išvykimo už įstaigos 

ribų(atostogų, stacionaraus gydymosi ir kt.) atvejų iš jų 11 kartų išvyko atostogauti, 18 į stacionarias gydymo 

įstaigas. Išvyko 14 paslaugų gavėjų. Tęstinumą pavyko užfiksuoti sklandžiai ir išsamiai aprašyti vykdytus 

veiksmus ir konsultavimą. Sumažėjęs skaičius rodo, kad 2021 m. paslaugų gavėjau mažiau vyko atostogauti 

ar gydymo paslaugoms už įstaigos ribų.  

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

50

29

0

10

20

30

40

50

60

2020 M. 2021 M.

Įvykdytų tęstinumo užtikrinimo atvejų



18 
 

2022m.-visiems paslaugų gavėjams išvykstantiems už įstaigos ribų užtikrinti paslaugų tęstinumą. Informuoti 

ir skatinti aktyvesnį visų darbuotojų įsitraukimą.  

 

IX. TEIKIAMŲ PASLAUGŲ NAUDOS PASLAUGŲ GAVĖJAMS REZULTATAS 

43 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas fiksuoja suteiktų paslaugų rezultatus ir naudą 

paslaugų gavėjui individualiu ir kolektyviniu požiūriu. 

Rodiklis: Individualaus plano pasiekti rezultatai - iškeltų individualių tikslų įgyvendinimo 

procentas 

ĮGYVENDINIMAS 

Palangos miesto globos namai apsibrėžė įvertinti individualiame plane iškeltų individualių tikslų, 

siekiant gerinti gyvenimo kokybę, įgyvendinimo rezultatus. Kolektyviniam rezultatui buvo vertinamas 

suminis paslaugų gavėjų tikslų įgyvendinimo (pagal lygius) skaičius atsižvelgiant į gyvenimo kokybės sritis. 

Reikėtų trumpai aprašyti, kaip vertinama, apie lygius. Įgyvendinta uždavinys vertinamas-2, iš dalies 

įgyvendintas-1, neįgyvendintas -0 

REZULTATAI:  

Individualaus plano pasiekti rezultatai - iškeltų individualių tikslų įgyvendinimo lygį, priskiriant socialinės 

globos uždavinių sritis kokybės koncepcijoje apibrėžtas gerovės sritims: fizinę gerovę (mityba, judėjimas, 

asmeninė higiena), materialinę gerovę (tvarkymasis buityje, finansų tvarkymas), emocinė- dvasinė 

(laisvalaikis, užimtumas, emocinė būsena). 2021 metais  išvyko  3 gyventojų, kurių socialinės globos 

uždaviniai neanalizuojami. Diagramoje analizuojami 33 paslaugų gavėjų 2021 metais iškeltų socialinės globos 

uždavinių įgyvendinamumas. Fizinėje gerovėje srityje kelti uždaviniai mityboje 10 gyventojams, judėjime-17, 

asmeninėje higienoje- 14  gyventojų. Materialinės gerovės srityje kelti uždaviniai tvarkymosi buityje- 33, 

finansų tvarkyme- nekelta.. Emocinės- dvasinės srityje kelti uždaviniai laisvalaikio ir užimtumo -30, emocinė 

būsena-16 gyventojų.  

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

Fizinės gyvenimo kokybę apibrėžiančiose srityse daugiausiai išsikeltų uždavinių pavyko įgyvendinti judėjime 

(70,6%),tačiau daugiausiai ir neįgyvendintų uždavinių (11,8%) iš dalies uždavinių įgyvendinta daugiausiai- 

asmeninėje higienoje (85,7), kur uždaviniai tęstiniai, dėl sveikatos būklės uždavinius pavyksta įgyvendinti tik 

iš dalies ir trumpam laikotarpiui ir jie yra tęsiami ir kitais metais. Palyginus su 2020 m.-rezultatai nepakito. 

 

 

 

 

Mityba Judėjimas Asmeninė higiena

Įgyvendinta 12.5 37.5 6.6

Iš dalies įgyvendinta 75 31.25 86.8

Neįgyvendinta 12.5 31.25 6.6

0
20
40
60
80

100

Fizinė gyvenimo kokybės rezultatų įgendinamumas 2020 m,  
%

Mityba Judėjimas Asmeninė higiena

Įgyvendinta 30 70.6 14.2

Tęsiama 60 5.9 85.7

Neįgyvendinta 10 11.8 0

30

70.6

14.2

60

5.9

85.7

10 11.8 0

Fizinių gyvenimo kokybės rezultatų 
įgyveninamumas, 2021 m. %



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materialinę gyvenimo kokybę apibrėžiančiose srityse daugiausiai išsikeltų uždavinių pavyko įgyvendinti 

tvarkymosi buityje (88,2%), finansų tvarkymosi srityje 2021 m. neiškelta nė vieno uždavinio, nes gyventojai 

įgalinti savarankiškai tvarkytis savo finansus, nesant tokiai galimybei, finansinius klausimus tvarko ir 

sprendžia artimieji, tokių paslaugų gavėjų, kurie nepajėgtų savarankiškai tvarkyti finansų ir neturėtu artimųjų 

2021 m. nebuvo. Palyginus su 2020 m. tokių paslaugų gavėjų, kuriems reikalinga pagalba tvarkantis 

finansinius klausimus buvo 14. 

Tvarkymasisi buityje Finansų tvarkymas

Įgyventdinta 8.8 0

Tęsiamas 88.2 0

Neįgyvendinta 3 0

8.8 0

88.2

03 0

Materialnės gyvenimo kokybės rezultatų 
įgyvendinamumas, 2021 m., %

Tvarkymasisi buityje Finansų tvarkymas

Įgyventdinta 38.8 7.2

Iš dalies įgyvendinta 50 92.8

Neįgyvendinta 11.2 0

0

20

40

60

80

100

Materialinės gyvenimo kokybės rezultatų 
įgyvendinamumas, 2020 m,%



21 
 

 

 

 

Emocinė- dvasinė gyvenimo kokybę apibrėžiančiose srityse daugiausiai išsikeltų uždavinių pavyko 

įgyvendinti laisvalaikio, užimtumo srityje (46%).  Iš dalies uždavinių įgyvendinta daugiausia emocinės 

sveikatos srityje (75%), kur gyventojams reikalinga nuolatinė pagalba ir uždavinių tęstinumas.  

Rezultatai parodė, kad kai kuriose srityse pagalbos procesas yra tęstinis, tokiose, kaip  asmeninė, higiena, 

tvankymasis buityje, emocinės būklė stebėjimas,  kur pasiekti uždaviniai gali būti tik labai maži ir labai 

trumpam laikui, dėl paslaugų gavėjų sveikatos būklės ir socialinės globos paslaugų poreikio. 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

2021metais Globos namai pasitvirtino pagal naujas rekomendacijas poreikių vertinimo ir ISGP vertinimo 

tvarkas, 2022 m. sausio m. vertinimo lentelės planuojama dar kartą pakoreguoti ir labiau pritaikyti mūsų 

įstaigos veiklai. 

 

 

Laisvalaikis, užimtumas Emocinė būsena

Įgyvendinta 4.3 33.3

Tęsiamas 90 44.5

Neįgyvendinta 8.7 22.2

4
.3

3
3

.3

9
0

4
4

.5

8
.7

2
2

.2

EMOCINĖS- DVASINĖS GYVENIMO 
KOKYBĖS REZULTATŲ 

ĮGYVENDINAMUMAS,2020 M. %

Laisvalaikis, užimtumas Emocinė būsena

Įgyvendinta 46 25

Tęsiamas 50 75

Neįgyvendinta 3.4 0

46

25

50

75

3.4 0

Emocinės- dvasinės gyvenimo kokybės 
rezultatų įgyvendinamumas, 2021 m.,%



22 
 

X. PASLAUGŲ GAVĖJŲ IR KITŲ SVARBIŲ SUINTERESUOTŲ ŠALIŲ 

PASITENKINIMO REZULTATAI 

45 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas matuoja paslaugų gavėjų ir visų suinteresuotųjų 

šalių pasitenkinimą, remdamasis vidaus ir (arba) išorės vertinimu 

Rodiklis: 

 1. Gyventojų pasitenkinimo paslaugomis vertinimas (atsižvelgiant į atskiras paslaugas) 2020 ir 

2021 m. procentine išraiška.                                                                                                                 

2. Gyventojų artimųjų pasitenkinome  paslaugomis vertinimą 2020 ir 2021 m. procentine išraiška.                                                                                     

3. Darbuotojų pasitenkinimo organizacijoje vertinimas 2020 ir 2021 m. procentine išraiška. 

ĮGYVENDINIMAS 

Palangos miesto globos namai 2021 m. pabaigoje atliko paslaugų gavėjų ir visų suinteresuotųjų šalių 

pasitenkinimo apžvalgą.  

Buvo prašomi gyventojų įvertinti pasitenkinimą partnerių bendradarbiavimu ir suteiktomis 

paslaugomis, gauti rezultatai palyginti su 2020 m. rezultatais.  

REZULTATAI 

Histograma palyginta „Gyventojų apklausa 2021 m.“ duomenys su "Palangos miesto globos namų 

gyventojų anketos" 2020m turimais rezultatais: 

 

2021 m. 80-90% globos namų gyventojų patenkinti gyvenimo sąlygomis, tarpininkavimu 

atstovaujant įstaigose, sveikatos priežiūra ir asmeninės higienos paslaugomis vertina gerai, 90-97% 

patenkinti informavimu, užimtumo organizavimu.  

 

 

Gyvenimo
sąlygos

Informavim
as

Tarpininkav
imas

Maitinimas
Sveikatos
priežiūra

Užimtumas
Asmeninės

higienos
paslaugos

Kineziterapi
ja

Psichologo
kons.

2020 m. 83.3 80 80 80 83.3 80 100 93.3 48.3

2021m. 80.6 96.6 86.7 77.4 80.6 93.3 86.7 64.5 54.8

0

20

40

60

80

100

120

Paslaugų gavėjų pasitenkinimo palsaugosmis vertinimas, %



23 
 

Diagrama pagal „Darbuotojų apklausą 2021m." ir palyginimas su 2020m. Palangos miesto globos 

namų darbuotojų anketos" duomenis, rodanti darbuotojų pasitenkinimo (motyvacijos) vertinimą 

 

Daugiausia darbuotojus dabartiniame darbe tenkina: darbo užmokestis – 34.8% (kaip ir 2020 

m.), taip pat darbo sąlygos ir galimybe kelti kvalifikaciją (21,7%). Nė vienas darbuotojas nenurodė, 

kad juos motyvuoja geri santykiai su vadovais ir kolektyve. Todėl labai aktualu gerinti įstaigos 

komandinius ir bendravimo santykius.  

Histograma pagal „Darbuotojų apklausą 2021m." ir  "Palangos miesto globos namų darbuotojų 

2020 m anketos." Duomenų palyginimas, rodanti darbuotojų pasitenkinimą įstaiga 

 

43,5% darbuotojų nurodė, kad jaučiasi vertinami savo įstaigoje. 39.1% pažymėjo, jog vadovai iš 

dalies skatina jų pasitenkinimą bei motyvaciją darbu, visiškai nesijaučia vertinami ar motyvuojami 6 

darbuotojai (26%). 

 

 

Geri santykiai
su vadovu

Galimybė kelti
kvalifikaciją

Teigiams
įstaigos įvaizdis

Geri santykiai
kolektyve

Darbo
užmokestis

Darbo sąlygos

2020 m. 3.7 11.1 14.8 14.8 14.8 40.7

2021 m. 0 21.7 17.4 0 34.8 21.7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Darbuotojus labiausia motyvuoja darbe,  %

Jaučiasi vertinami ir stengiamasi išsaugoti
Skatinamas darbuotojų pasitenkinimas ir

motyvacija

2020 m. 44.4 25.9

2021 m. 43.5 39.1

0

10

20

30

40

50

Darbuotojų pasitenkinimas įstaiga, %



24 
 

Histograma pagal „Artimųjų apklausa 2021m“ ir   2020 m. "Palangos miesto globos namų gyventojų 

artimųjų pasitenkinimo paslaugomis" anketos duomenis: 

 

Labiausiai matosi artimųjų nesidomėjimas(ar informacijos nuturėjimas)apie teikiamas paslaugas  

2020 metų paslaugų gavėjų artimųjų apklausos duomenys, 93.3% atsakiusiųjų savo artimųjų globos 

namuose gyvenimo sąlygas verto geriausiai. Kai 2021 fiksuojamas ženkliai pagerėjęs artimųjų  

vertinimas ir net du kartus 100 % tenkinančiomis paslaugomis: tai aprūpinimu patalyne ir apranga, 

bei atliekamomis asmeninės higienos paslaugomis. 

Rezultatai rodo, kad įdiegtas EQUASS kokybės standartas išmokęs pamatuoti įstaigos veiklos rezultatus, jų 

aptarimas ir probleminių sričių sprendimas didelių darbuotojų pastangų dėka vyksta sėkmingas kokybiškų 

paslaugų gerinimas, tik trūksta darbuotojų pasitenkinimo tarpusavio santykiais. 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

 

Darbuotojų pasitenkinimui pagerinti 2022 m. sausio 10 d. patvirtintas „Profesinės rizikos šalinimo ir 

mažinimo priemonių planas“. Gyventojų, artimųjų ir anketinės apklausos rodo aukštą pasitenkinimo 

rezultatą, tačiau svarbu tęsti ir gerinti rezultatus atsižvelgiant į darbuotojų, paslaugų gavėjų ir jų 

artimųjų pasiūlymus pokyčiams kokybės gerinimo link. 

Įstaiga, numatydama kokybės paslaugų teikime gerinimo gaires 2021 metais, atsižvelgs į visus 

darbuotojų pasiūlymus ir lūkesčius, pasitelkdama tam reikalingas priemones kaip, kad psichologų 

paslaugas, bendravimo kultūros lygio skatinimą, asmenybės tobulėjimo ir sąmoningumo kėlimą, 

savišvietos būdus, kolektyvo stiprinimo priemone.  

 

Gyvenimo
sąlygas

Informavi
mą

Konsultavi
mą

Tarpininka
vimą ir

atstovavi
mą

Maitinimą
Sveikatos
priežiūrą

Transport
o

paslaugą

Asmenini
ų

socialinių
paslaugų

organizavi
mą

Aprūpinim
ą patalyne
ir apranga

Užimtumą

Palaikymą
tvarkantis

savo
daiktus,

patalpą ir
pan

Asmeninė
s higienos
paslaugą

2020 m. 93.3 53.3 60 60 73.3 60 66.7 60 93.3 73.7 73.3 86.7

2021m. 95.5 77.3 86.4 90.9 95.5 95.5 95.5 95.5 100 81.8 95.5 100

93.3

53.3
60 60

73.3

60
66.7

60

93.3

73.7 73.3

86.7
95.5

77.3

86.4
90.9

95.5 95.5 95.5 95.5
100

81.8

95.5
100

0

20

40

60

80

100

120

Gyventojų artimųjų pasitenkimo paslaugomis rezultatas,%



25 
 

XI. REZULTATAS AR PASLAUGŲ GAVĖJAI, PERSONALAS IR KITOS 

SUINTERESUOTOS ŠALYS SUPRANTA VEIKOS REZULTATUS 

 

46 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas teikia prieinamą, lengvai suprantamą informaciją 

apie užfiksuotus rezultatus, įskaitant apklausų rezultatus. 

Rodiklis: Gyventojų ir darbuotojų, nurodžiusių, kad informacija apie veiklos rezultatus yra aiški ir 

suprantama, skaičius, išreikštas procentais. 

ĮGYVENDINIMAS 

Gyventojai, jų artimieji,  personalas ir kitos svarbios suinteresuotosios šalys yra informuotos apie užfiksuotus 

Globos namų veiklos rezultatus. Su veiklos rezultatais ir metiniais planais įstaigos darbuotojai supažindinami 

susirinkimo metu, lankstinukų pagalba. Paslaugų gavėjams, jų artimiesiems paruošiamas jiems svarbiausių ir 

aktualių temų suvestinė ir lankstinukai, bei stende pateikiama informacija susipažinimui bei aptariama ir 

išaiškinama  bendruomenės susirinkimo metu.   Metinė veiklos ataskaita ir planai skelbiami ir viešinami 

Palangos miesto globos namų internetiniame puslapyje www.palagosgnamai.lt 

REZULTATAI 

Histograma parengta remiantis 2021 m. 23 darbuotojų, 35 paslaugų gavėjo, 22 jų artimųjų ir 8 

partnerių anketinius duomenis ir juo palyginta su 2020 m. 27 darbuotojų, 31 paslaugų gavėjo, 31 jų 

artimųjų ir 9 partnerių anketinius duomenis. 

 

Siekiant pagerinti veiklos rezultatų sklaidos rezultatą, jau nuo 2021 m. sausio mėnesio 2 aukšto fojė 

yra paviešinti Vizijos, Misijos ir Vertybių stendai, visose trijuose aukštuose pakabinti lankstinukų 

laikymo stoveliai, 2020m. metinės veiklos ir įstaigos paslaugų tekimo lankstinukai buvo nuolat 

spausdinami ir pildomi stovai. Priemonės pasiteisino ir supratimas apie įstaigos veiklą ženkliai 

pagerėjo, 2021 m. informacijos apie įstaigos veiklą trūko tik 3 (13%), darbuotojams 2 (9.1%), 

paslaugų gavėjų artimiesiems 3 (37,5)partneriams, paslaugų gavėjams 5 (16.1%) . 

2020 m. 2021 m.

Gyventojai 60 58.1

Artimieji 40 77.3

Darbuotojai 50 73.9

Partneriai 44.4 62.5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Veiklos rezultatų supratimas,%

http://www.palagosgnamai.lt/


26 
 

2021 metais atlikta anketinės apklausa, kuri atskleidė: daugiausia (60.0%) tarp susipažinusių su įstaigos 

veiklos rezultatais yra paslaugų gavėjai, toliau 50.0% - darbuotojai, tarp partnerių tokių - 44.4% ir 40.0% 
paslaugų gavėjų  artimųjų. 70.0% paslaugos gavėjų nurodė, jog apie organizacijos veiklos rezultatus 

informacija pateikta aiškiai ir suprantamai, 55.6% - ji pateikta suprantamai- nurodė ir paslaugų gavėjų 

artimųjų. 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAI 

2022m. informaciją apie įstaigos veiklą ir rezultatus aktyviau dalintis stenduose, internetiniame 

puslapyje, bei išsiusti darbuotojams, artimiesiems ir partneriais į asmeninius elektronus paštus. Taip 

pat didinti paslaugų gavėjus, jų artimuosius ir darbuotojus įsitraukimą pildant anketas, skatinant 

išsakyti savo nuomonė pastebėjimus, padedančius tobulinti įstaigos pasaugų kokybę ir gerinti 

paslaugų gavėjų gyvenimo gerovę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

XII. VEIKLOS EFEKTYVUMO, POŽIŪRIŲ, REZULTATŲ IR (ARBA) VEIKLOS 

LYGINIMO REZULTATAI 

 

50 KRITERIJUS : Socialinių paslaugų teikėjas imasi gerinimo iniciatyvų lygindamas požiūrių 

efektyvumą, paslaugų teikimo rezultatus, veiklą ir paslaugų gavėjų gautus rezultatus 

Rodiklis: Palangos miesto globos namų veiklos palyginimo rezultatų lentelė 

palyginimas su Šilutės ir Plinkšių socialinės globos namais, numatyti veiklos gerinimo veiksmai.  

ĮGYVENDINIMAS 

Dėl paskelbtos ekstremalios situacijos  2021 m. kelis kartu buvo nukeltas išvykimas į Švediją, 

kol galiausiai išvykimas nebegalijo įvykti.  Taip pat dėl COVID-19 viruso plitimo pavojaus suderinti 

nuotolinius susitikimus su Rietavo ir Širvintų parapijos globos namais. Širvintų parapijos globos 

namai, kaip ir mes esame įsidiegią EQUASS kokybės sertifikatą. 

REZULTATAIREZULTATO PAAIŠKINIMAS:  

Kvalifikacijos tobulinimo plane įstaigos vadovas iškėlė uždavinį išvykti  

Įstaigos pavadinimas VŠĮ Rietavo parapijos 

senelių globos namai 

Širvintų parapijos globos namai 

Kaip paslaugų gavėjai 

su sunkia negalia 
(negalintys dalyvauti 

susirinkimuose) 

įtraukiami į  paslaugų  
planavimą, pasiūlymų 

teikimą? 

Asmenys negalintys 

dalyvauti gyventojų 
susirinkime išsako savo 

pageidavimus 

asmeniškai (jei tokių 
kyla) darbuotojui 

neatsižvelgiant į 

pareigybę. Darbuotojai 
reguoja į pageidavimą ir 

pastabą, perduoda 

atsakingam personalui. 

Paslaugų gavėjų įtraukimo į paslaugų planavimą, 

teikimą ir vertinimą būdai: 

 Paslaugų gavėjų/artimųjų dalyvavimas 

vertinant poreikius 

 Paslaugų gavėjų/artimųjų dalyvavimas 

sudarant Individualų socialinės globos planą. 

 Paslaugų gavėjų įsitraukimas organizuojant 
renginius, dalyvaujant bendruomenėse 

vykstančiose veiklose. 

 Paslaugų gavėjų dalyvavimas Gyventojų 

tarybos veikloje. 

 Paslaugų gavėjų/artimųjų pasiūlymų, prašymų 

ir skundų teikimas žodžiu, raštu, anonimiškai 

 Dalyvavimas bendruose paslaugų gavėjų ir 
darbuotojų susirinkimuose. 

 Paslaugų gavėjų dalyvavimas planuojant, 

teikiant, įgyvendinant sociokultūrines 

paslaugas. 

 Paslaugų gavėjų dalyvavimas apklausose. 

 Paslaugų gavėjų supažindinimas su 

dokumentais, pasiūlymų teikimas. 

--- 

Pas paslaugų gavėjus  su sunkia negalia (negalintys 

dalyvauti susirinkimuose), lankosi jų socialinė 

darbuotoja, psichologas, kineziterapeutas,  kiti 

specialistai. Pokalbio metu gyventojas išklausomas, 
išsiaiškinami jo poreikiai.  Iškilusias gyventojui  

problemas ar jo išsakomus pasiūlymus aptariame 

specialistų rate, organizuojant tolimesnį paslaugų 
planavimą ar  jų kokybės gerinimą. Jei paslaugų 



28 
 

gavėjas negeba bendrauti, į procesą įtraukiami 

artimieji, kurie nupasakoja jo buvusius pomėgius, 

kokie galėtų būti jo poreikiai, kokias paslaugas būtų 
tikslinga teikti, kokie artimųjų lūkesčiai. 

Kokios užimtumo 

veiklos organizuojamos 
asmenims su sunkia 

negalia (negalintiems 

pasėdėti neįgaliojo 

vežimėlyje)? 

Atsižvelgiant į  

gyventojo interesus. Kiti 
atsisako veiklų kaip 

meno terapija, ar 

muzikos terapija. Žiūri 

televizijos laidas, klauso 
radijo laidų.  

Tik gulinčių, negalinčių pasėdėti vežimėlyje,  gyventojų 

neturime. 
Su visais pasiseka susitarti ir kartas nuo karto 

išvažiuoti iš kambario.  

Sąmoningai atsisakantiems dalyvauti aktyviose 

užimtumo veiklose, organizuojamas pasyvus 
laisvalaikis:  

 kabinamas gerai matomoj vietoj kalendorius ir 

kartu sekamos dienos;  

 laikrodis, kiekvieną kart pasiklausiant kiek 

valandų; 

 jei pageidauja, jungiamas televizorius, radijas;  

 jei geba, sudaromos sąlygos naudotis planšete; 

 kambaryje šalia gulinčiojo ant sienos kabinami 
ir reguliariai keičiami įvairūs paveikslai, 

sezoninės dekoracijos, kurias daro kiti 

gyventojai. Taip siekiama įtraukti ir negalinčiu 
aktyviai dalyvauti, skatinant bent akimis 

paveikslėlyje ieškoti įvairių detalių, atgaivinti 

blėstančius prisiminimus ir pan. 

Siūlomos įvairios veiklos:  

 muzikos terapija,  

 muzikos, audio knygų įrašų klausymas,  

 relaksaciniai audio užsiėmimai (naudojant 
ausines), 

  nesudėtingi užsiėmimai su siūlais: mezgimas, 

nėrimas, siūlų vyniojimas (gebantiems), 

mezginių ardymas,  

 piešimas ar spalvinimas,  

 loginės ir atminties lavinimo užduotys 
(sudoku, kryžiažodžiai, rebusai ir kt.).  

Organizuojamas reguliarus jų lankymas, individualūs 

pokalbiai. 

Kaip įtraukiate 
gyventojus ir jų 

artimuosius į ISGP 

sudarymą ir vertinimą 

Artimieji ir gyventojai 
yra nesuinteresuoti. 

Sudarant nėra 

įtraukiami. 

 Esame apibrėžę ir pasitvirtinę paslaugų gavėjų 
įtraukimo į individualaus planavimo procesą 

procedūras. Jos numato veiksmus kaip paslaugų 

gavėjai yra įtraukiami ir dalyvauja planavimo 

procese. 

 ISGP poreikio vertinimas prasideda iš karto 

gyventojui atvykus į  įstaigą, kuomet, su juo bei 

artimaisiais bendraujama taikant laisvo pokalbio ar 

struktūruoto interviu metodus. Sužinomi pagrindiniai 
poreikiai, vyksta gyventojo stebėjimas, adaptacija 

naujoje aplinkoje. Bendraujant su gyventoju, jis 

skatinamas išsakyti savo reikmes ir poreikius, 

pareikšti nuomonę kaip sekasi.  

---------- 

 Globos namuose socialinis darbuotojas yra 
atsakingas už individualių asmens poreikių 



29 
 

vertinimą ir ISGP proceso organizavimą, 

koordinavimą ir įgyvendinimą. 

 Vertinant individualius asmens poreikius (1 
priedas) ir rengiant ISGP (2 priedas) dalyvauja 

atsakingi Globos namų specialistai (slaugytojas, 

psichologas, kineziterapeutas, užimtumo 

specialistas) susiję su globos teikimo teikiamomis 

paslaugomis asmeniui. 

 ISGP rengimo pagrindą sudaro žodinė informacija 

gauta iš paslaugų gavėjo, artimųjų, remiamasi 

informacija pateikta asmens byloje, pateiktuose 

medicininiuose dokumentuose. 

 Visų ISGP planuojamų paslaugų, veiklų, 

priemonių pagrindinis tikslas - asmens gyvenimo 

kokybės gerinimas, kurio siekiama per jo poreikių 
tenkinimą, įgalinimą,  savarankiškumo skatinimą,  

motyvavimą ir kt.   

 Globos namų gyventojas(-a) ir ar jo artimieji 
(rūpintojai) yra neatsiejami poreikių vertinimo 

proceso dalyviai, kurie  įtraukiami nepriklausomai 

nuo asmens sveikatos ar emocinės būklės,  ar 

socialinių kompetencijų. 

 Per pirmąjį asmens apsigyvenimo Globos 

namuose mėnesį, Globos namų specialistai: 

socialinis darbuotojas, slaugytojas, 

kineziterapeutas, psichologas, užimtumo 
specialistas, bendrauja su gyventoju kambaryje, 

laisvalaikio salėje ar kt. gyventojui patogioje 

vietoje, ir/ar su artimaisiais telefonu, ar jiems 

atvykus. 

 Pokalbio metu su gyventoju specialistai aiškinasi, 

kokia gyventojui reikalinga pagalba kiekvienu 

Individualių asmens poreikių vertinimo anketoje 

įvardintu gyvenimo aspektu.  

 Bendraujant siekiama išsiaiškinti asmens 

galimybes, poreikius, lūkesčius, kylančius 

sunkumus ir pan. Specialistai savarankiškai stebi, 
vertina, siūlo ir aptaria su paslaugų gavėju 

tolimesnes veiklas, uždavinius, nusimato 

priemones, paslaugas, aplinką, dažnumą ir pan.  

 Praėjus mėnesiui nuo atvykimo Globos namų 
specialistai susitikime pasidalina surinkta 

informacija, apie gyventojo išsikeltus uždavinius, 

numatytus veiksmus, priemones numatytiems 
uždaviniams įgyvendinti, socialinis darbuotojas 

apibendrina gautą informaciją ir kompiuteriu 

užpildo Individualių asmens poreikių vertinimo 

anketą, ISGP.  

 Atspausdintą informaciją socialinis darbuotojas 

kartu su gyventoju (ar/ir artimaisiais) jam 

patogioje vietoje aptaria , išklauso jo (jų) 

nuomonę, atlieka patikslinimus, papildymus. 



30 
 

 Patikslintą ir suderintą su gyventoju (artimaisiais) 

Individualių asmens poreikių vertinimo anketą ir 

ISGP socialinis darbuotojas pateikia gyventojui ir 

įstaigos specialistams patvirtinti savo parašais. 
Individualių asmens poreikių vertinimo anketa ir 

ISGP saugomi asmens byloje.  Gyventojas, pagal 

savo galimybes, žino savo ISGP iškeltus 
uždavinius ir geba juos įvardinti. Jei reikia, 

paslaugų gavėjui padedama, paaiškinama, jis 

palaikomas, motyvuojamas atrasti asmeninį tikslą 

ir pan.   

 ISGP yra peržiūrimas ir tikslinamas ne rečiau kaip 

1 kartą per metus, o atsiradus naujoms, su asmens 

sveikatos būkle ar naujais asmens poreikiais bei 
įgūdžiais susijusiomis aplinkybėmis, iškart po šių 

aplinkybių atsiradimo. 

 Atlikus pakartotinį individualių asmens poreikių 

vertinimą  peržiūrimas ir ISGP. 

 Po metų, peržiūrėtame ISGP yra pateikta 
socialinės globos teikimo laikotarpiu pasiektų 

rezultatų analizė, įvertinti  individualių asmens 

paslaugų poreikių pokyčiai, aptariama su 
gyventoju (ar/ir artimaisiais) bei Globos namų 

specialistais. Tuomet numatomi, apibrėžiami nauji 

uždaviniai, priemonės jiems pasiekti. 

Planuodamas ir teikdamas socialinę globą gyventojui, 

koordinuojantis socialinis darbuotojas nuolat palaiko 

ryšį su asmens artimaisiais, o esant poreikiui, pateikia 

informaciją apie ISGP sudarymo, peržiūrėjimo ir 
vykdymo eigą, jei tai neprieštarauja asmens 

interesams. 

Kokią savo įstaigos 
veikla, įranga, priemone 

didžiuojatės, kodėl? 

Didžiuojamės esantys 
parapijiniai globos 

namai, kur laisvalaikio 

užimtumas, veiklos yra 

siejamos su religija, 
vyksta maldos valandos, 

katechezės. 

Pastebima, kad per 
tikėjimo prizme senyvo 

amžiaus asmenys linkę į 

religinio pobūdžio 
veiklą. 

Meninio pobūdžio 

veiklos nesusilaukia 

susidomėjimo tarp 
ilgaamžių.  

 Džiaugiamės mūsų išradingų virėjų gaminamu 

maistu, kuris, kiek reikalavimai leidžia, primena 
naminį, kaimišką, gyventojų valgytą iki kol 

atvyko pas mus. 

 Mūsų nameliai nuolat susilaukia nustebimo, kad 

pas mus kvepia, švaru (nesijaučia šlapimo, 

„senatvės“ kvapo).  

 Susibūrusia gyventojų bendruomene, prieš keletą 
metų gyventojai nebuvo linkę į bendruomenines 

veiklas. Ties tuo daug buvo dirbta. 

 Džiaugiamės ir atsiradusia tradicija kasmetinių 

švenčių minėjimo procese įsitraukti gyventojų 
bendruomenę (puošia aplinką, dalyvauja 

pasirodymuose, kuria dekoracijas ir pan.) arba jie 

patys inicijuoja renginį ir kolektyvas padeda. 

 Grupinių  terapinių  užsiėmimų ciklas 
„Susitikimas pievoje“. Šiais užsiėmimais buvo 

siekta atrasti gyventojų metinius tikslus. 

Pasitelktos atsipalaidavimo įvairios metodikos, 

žaidimai padėjo gyventojams pasinerti į 
prisiminimus, nusiraminti, identifikuoti norus, 

svajones, pamėgtas veiklas, atrasti užsiėmimus, 



31 
 

kuriais įvykus įvairiems kūno pokyčiams vis dar 

galėtų užsiimti.   

 Didžiuojamės savo puoselėjama vertybe – 

šeimyniškumu. Siekiame, kad kiekvienas 
gyventojas, darbuotojas jaustųsi kaip šeimos 

narys. Globos namų šeimoje puoselėjami artimi 

ryšiai, bendradarbiavimas, palaikymas, svarbi 
empatija, vietoje gaminamas skanus naminis 

maistas, organizuojami vienijantys kasdieniniai 

ritualai, skatinamas namų aplinkos kūrimas, 
streso nebuvimas, nuoširdus gyventojo sutikimas 

atvykus ir išlydėjimas į paskutinę kelionę. 

Dirbame siekdami bendro tikslo, susitelkiame 

esant ypatingoms situacijoms, jaučiame kolegos 
petį, džiuginame vieni kitus savo išvaizda ir 

optimizmu. 

Didžiuojamės, kad turime partnerių, kurie palaiko labai 
artimus santykius su gyventojais. Su keliais kuriame 

bendrus meninius projektus. 

Kaip pritraukiate ir 

palaikote bendravimą su 
įstaigos partneriais. 

Kokios naudos iš 

partnerių gaunate? 

Naujų įstaigos partnerių 

neieškome arba jie būna 
vienkartiniai. Remiamės 

ilgamečiais partneriais ir 

jų pagalba. Partnerystė 
vyksta su savivaldybės 

partneriais kurie skiria 

paramą Rietavo miestui 

ir taip pat senelių 
namams. Skirtos lovos, 

spintelės ir kt.  

Specialiai partnerių neieškome. Su atsiradusiais 

partneriais palaikome artimus santykius, kuriame 
planus, pasakojame, kaip mums sekasi, kviečiame į 

renginius ar organizuojame kartu. 

Partnerių teikiama mums nauda yra labai įvairi: 
finansinė, meteriali (nuperka reikalingos įrangos) ir 

nematereali (organizuoja mokymus, užsiėmimus 

nemokamai) ir pan. 

Ar vykdote savanorystę? 
Kokioje srityje padeda 

savanoriai, kokią naudą 

iš jų gaunate? 

Savanorystės 
nevykdome.  

Esame turėję savanorių. Pandemijos metu, savanorystė 
sustojo. Gyventojai labiausia vertina gyvą bendravimą. 

Sunku bendrauti per nuotolį. 

Daugiausia savanorių buvo užimtumo srityje.  

Esame turėję keletą atvejų, kai savanoriai po kurio 
laiko savanoriavimo įsidarbino į Globos namus.  

Kaip motyvuojami 

darbuotojai dirbti 
kokybiškiau? Kokias 

taikomos motyvacinės 

priemonės? 

Darbo kokybę nuolatos 

aptariame pamainos 
perdavimo metu. 

Perduodame informaciją 

apie gyventojus, ar buvo 

kažkas naujo išbandyta 
ir ar tai pasiteisino (nuo 

slaugos iki socialinės 

globos aspektų). 
Paskatiname viena kitą.  

Kontroliuojamas 

socialinių darbuotojų 
darbas sudarant metinius 

planus ir ketvirčio 

planus. Kurie sudaro 

gaires kas turi būti 
padaryta.  

Motyvacinės priemonė- 

du kartus per metus 

Motyvacinės priemonės Globos namuose: 

1. tiesioginis materialinis skatinimas: 

1.1. priedas prie atlyginimo už gerai atliktus 

darbus, puikius veiklos rezultatus;  
1.2. dovanos Šv. Kalėdų bei kitomis specialiomis 

progomis; 
1.3. kompetencijų tobulinimo išlaidų 

apmokėjimas; 

1.4. dalinis kompensavimas už studijas, susijusias 
su Globos namams reikalinga profesija, 

specialistu. 

2.  moralinis skatinimas: 
2.1. karjeros galimybės įstaigoje, kai atsilaisvinus 

darbo vietai, šios pareigos siūlomos laikinai 

pareigas einančiam darbuotojui ar dirbančiam 
panašioje profesinėje srityje;   



32 
 

mokami priedai prie 

algos.  

Atsižvelgus į temą 
sumoka už 

kvalifikacijos kėlimo 

kursus.  
Darbuotojams 

organizuojamos 

kolektyvinės išvykos 
stiprinti komandos 

ryšiams. 

2.2. užimtumo laiko reguliavimas (atostogų laiko 

derinimas, lankstaus darbo grafiko nustatymas, 
derinant darbo ir šeimos įsipareigojimus, darbo 

metu išleidimas darbuotojui vykti asmeniniais 

reikalais jam prašant ir pan.); 
2.3. darbuotojų įtraukimas į darbo organizavimo 

procesų tobulinimą (darbinės komandiruotės, 

sąlygų sudarymas dalyvauti veiklos 

planavimo, sprendimų priėmimo procesuose, 
įtraukimas į komisijas ir kt.);  

2.4. pripažinimo priemonių programa (papildomų 

atostogų suteikimas; apdovanojimas padėkos 
raštais; išvykos su kolektyvu į renginius, 

parodas ir kt.); 

2.5. darbą palengvinančių priemonių įsigijimas, 
turimos materialinės bazės atnaujinimas 

(darbuotojų maitinimas, aplinkos sąlygų 

gerinimas, poilsio zonų pritaikymas, dušas, 

internetas, telefonai, televizorius ir kt.). 

Siekiant didinti darbuotojų  motyvaciją dirbti 

kokybiškiau, didelis dėmesys buvo kreipiamas į tai, kad  

darbuotojai gerai  jaustųsi savo darbovietėje:  jaustų 

didesnį savo darbų  įvertinimą, pagarbų  kolegų elgesį, 
todėl 2021m buvo skiriamas didelis dėmesys darbuotojų 

psichosocialinės rizikos mažinimui, streso, susijusio su 

darbo santykiais tarp kolegų, vadovų,  klientų, 
analizavimui, teigiamos  emocinės būklės palaikymui, 

darbuotojų patiriamo  streso darbe  mažinimui. Kartą 

per mėnesį vykstančių  bendrų darbuotojų susirinkimų  
ir kasdienių  rytinių pasitarimų metu buvo 

analizuojamos  streso,  patiriamo darbe priežastys, 

aptariamos konkrečios situacijos. Aptarti ir tobulinami 

efektyvesnio kolegų tarpusavio komunikavimo būdai,  
kokybiško tarpusavio bendravimo ir  bendradarbiavimo 

kompetencijų, bei  įgūdžių sprendžiant konfliktines 

situacijas, didinimas. Vyko praktiniai užsiėmimai 
kuriuos vedė įstaigos psichologė, pasitelkiant  žaidimo 

metodą, vaizduotės pratimus,  žiūrint bei aptariant 

teminius  filmukus. Darbuotojams buvo organizuojami 

relaksacijos užsiėmimai. Pasitelkę socialinę partnerystę, 
darbuotojams  organizuotas smėlio terapijos 

užsiėmimas. 

Kad darbuotojai  gerai  jaustųsi  bei būtų labiau 
įsitraukę ir motyvuoti savo  darbe,    didelis dėmesys  

buvo skiriamas ir darbuotojų  bendruomeninio  jausmo 

kūrimui  ir  puoselėjimui, bendrų  tradicijų kūrimui. Tai 
bendri  gimtadienių šventimai ir kolegų sveikinimai, 

kalendorinių  švenčių minėjimas/šventimas. 

Darbuotojai drauge kūrė „kokybiško 

bendravimo/susirinkimo  taisykles“, kurių dėka 
komunikavimas tapo pagarbesnis, mokėmės kritiką ar 

aktualią, dažnai nevienareikšmišką   informaciją  

išsakyti nežeidžiant kito. 



33 
 

 

GERINIMO VEIKSMŲ NUMATYMAS 

Palangos miesto globos namai 2021 m pritaikys požiūrius, metodus iš palyginimo su Rietavo ir 

Širvintų parapijos globos namais. Remiantis pasilyginimu ir darbuotojo anketos duomenimis 

įsivertinta aptarti įstaigos galimybes stiprinti darbuotojų bendradarbiavimo, streso mažinimo, 

kokybiško bendravimo ir pasitikėjimo gerinimą, steso ir konfliktinių situacijų analizavimą, 

pasitelkiant įstaigos psichologę, visuomenės sveikatos biuro paslaugomis. 

 


